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WebReportオプションは、ふくろう販売管理システムのクラウド版を新規導入される、または導入済（※１）のお客様（以下「契約者様」）

向けのオプションとなり、オプション追加でふくろう販売と連携した電子証憑管理サイトが利用できます。

専用サイトはWebブラウザを利用してログインでき、電子帳簿形式でアップロードされた納品書や請求書などの証憑を管理できます。

そして得意先様へ公開することで、得意先様にて閲覧＆ダウンロードいただけるサービスです。

また、取引先様と電子取引した電子帳簿を自社サーバやＰＣなどの保存先から専用サイトにアップロードすることもできます。

オプション概要

※１：導入済のお客様の場合、ふくろう販売のご利用バージョン（導入時期）によっては、当オプションの導入のために、ふくろう販売へのカスタマイズ対応が必要となる場合があります。

また、当オプションの追加ができないバージョンもございますので、あらかじめ弊社担当までご確認ください。
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主なサービス内容としましては、以下の３つがあります。

①　得意先様用アカウント管理

WebReportオプションのご利用を許可する得意先様を、契約者様が選択しアカウント登録することができます。

アカウントは、ふくろう販売に登録されている得意先から選択して登録し、「アカウント登録通知メール」を送付することができます。

②　得意先様への電子帳簿発行管理サービス

契約者様が、見積書や納品書、請求書などの証憑を電子帳簿（pdf形式）で専用サイトにアップロードし、同時に「公開通知メール」を

各得意先様へ送付することができます。

そして、得意先様がWebブラウザで専用サイトにログインし電子帳簿をダウンロード＆閲覧できるサービスとなります。

③　取引先様と電子取引した電子帳簿管理サービス

契約者様が、取引先様と電子取引した電子帳簿（pdf/png/bmp/jpg/jpeg/csv/txt形式）を自社サーバやＰＣなどに保存したあと、専用サイトに　　

アップロードし管理できるサービスとなります。

そして、契約者様がWebブラウザで専用サイトにログインし電子帳簿をダウンロード＆閲覧できるサービスとなります。

アップロード方法には以下の２つがあります。

ⅰ）WebReortの「電帳アップロード」メニューを使用し、電子帳簿ファイルを指定してアップロードできます。

ふくろう販売を介さないアップロード方式となります。

ⅱ）ふくろう販売の受注、発注、仕入、支払入力メニューでの伝票入力時に、その伝票に紐づく電子帳簿ファイル参照添付して更新するだけで

アップロードできます。

－ ２

WebReportでできること①
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１）以下の２つの新規メニューが使えるようになります。

①　WebReportアカウント追加　・・・　ふくろう販売に登録された得意先様からWebReport連携する得意先様を選択できます。

②　WebReport公開設定　・・・　①の得意先様向けに発行・アップロードされた電子帳簿から選択して公開設定ができます。

２）以下のメニューから電子帳簿がアップロードできるようになります。

アップロード先は、アステムが管理するクラウド上の専用ストレージになります。

①　見積書、納品書、請求書など　・・・　各帳票の即時発行または一括発行時にpdfファイルを作成しアップロードできます。

連携している得意先様向けに、電子帳簿として公開する場合に使用します。

②　受注、発注、仕入、支払入力　・・・　伝票入力時にローカルにあるファイルが添付でき、更新と同時にアップロードできます。

仕入先などから受領した電子帳簿をアップロードして社内管理する場合に使用します。

３） WebReportには、以下の２種類のアカウントが存在し、それぞれが専用サイトにログインして利用できるようになります。

①　契約者様アカウント　・・・　ふくろう販売ご利用のお客様用アカウント（サイト管理者）です。

②　得意先様アカウント　・・・　連携した得意先様用アカウントです。

４） 契約者様アカウントでは主に、以下の機能が利用できます。

①　アカウント管理　・・・　連携した得意先様アカウントを管理できます。

②　電子帳簿管理　　・・・　上記２）でアップロードした電子帳簿をまとめて管理できます。

③　電帳アップロード　・・・　ふくろう販売を介さずにローカルにあるファイルを直接アップロードできます。

５） 得意先様アカウントでは主に、以下の機能が利用できます。

①　電子帳簿管理　　・・・　上記１）ー②で公開設定された電子帳簿を閲覧＆ダウンロードできます。

－ ３

WebReportでできること②
■ ふくろう販売管理システムへの機能追加

■ WebReport専用サイトの利用



※カタログに記載された内容および製品の仕様は予告なく変更することがあります。

以下は、契約者様アカウントで専用サイトにログインした場合のメニュー画面です。

・電子帳簿リスト（得意先へ発行分）・・・　ふくろう販売から得意先様へ発行・公開した電子帳簿を一覧で確認できます。

・電子帳簿リスト（取引先から受領分）・・・　仕入先などから受領しふくろう販売からアップロードした電子帳簿を一覧で確認できます。

※いずれのリストも電子帳簿の検索、ダウンロードができます。

・電帳アップロード

⇒ローカルに保存したファイルを直接

　Webサイトにアップロードできます。

　アップロードした電子帳簿は

　「電子帳簿リスト」で閲覧＆

　ダウンロードできます。

※ 契約者様用アカウントとは

ふくろう販売ご利用のお客様用アカウントです。契約者様がサイト管理者様となります。

－ ４

メニュー画面１
■ 契約者様（サイト管理者）のメニュー画面

「アカウント一覧」では、得意先様

アカウントの管理ができます



以下は、得意先様アカウントで専用サイトにログインした場合のメニュー画面です。

・電子帳簿リスト（受領分）・・・　ログインしている得意先様自身に発行・公開されている電子帳簿が閲覧＆ダウンロードできます

※ 得意先様用アカウントとは

契約者様が登録した、WebReportオプションの利用を許可する得意先様アカウントです。

契約者様がふくろう販売の見積書や納品書、請求書などメニューからアップロードした電子帳簿は

連携登録している得意先様アカウントに公開することができます。

－ ５

メニュー画面２
■ 得意先様のメニュー画面



以下は、得意先様アカウントで専用サイトにログインした場合に閲覧できる「電子帳簿リスト（受領分）」の画面です。

契約者様が公開した電子帳簿を、得意先様が検索、閲覧、ダウンロードできるメニューとなります。

◇「改定電子帳簿保存法」への対応

2022年1月1日施行の「改定電子帳簿保存法」では電子帳簿保存の要件として「可視性の確保」があります。

これには以下の３つの要件が指定されており、当サービスではこれが保証されています。

① 取引年月日、取引金額、取引先により検索できること

② 日付又は金額の範囲指定により検索できること

③ 二つ以上の任意の記録項目を組み合わせた条件により検索できること

※「取引先」は契約者様の１社のみであるため検索条件にはありません。

－ ６

電子帳簿リスト１
■ 電子帳簿リスト（受領分） 画面 ・・・ 得意先様用

クリックすると、電子帳簿が

ダウンロードできます



以下は、契約者様アカウントで専用サイトにログインした場合に閲覧できる「電子帳簿リスト（得先先へ発行分）」の画面です。

各得意先様向けに発行・公開した電子帳簿を、契約者様がまとめて検索、閲覧、ダウンロードできるメニューとなります。

◆　得意先様用の「電子帳簿リスト（受領分）」と異なる点

・契約者様が発行した全得意先様向けの電子帳簿がまとめて確認できます。

・一覧には「公開」、「取引先コード」、「取引先名」が表示され、検索条件にも指定できます。

・得意先様へ公開前（非公開）の電子帳簿も確認できます。

※　「発行日」と「初回ダウンロード日」は、マウスを重ねると「時分秒」まで表示されます。

※　得意先様用の「電子帳簿リスト（受領分）」同様、「改定電子帳簿保存法」に対応済です。

－ ７

電子帳簿リスト２
■ 電子帳簿リスト（得意先へ発行分） 画面 ・・・ 契約者様用

クリックすると、電子帳

簿がダウンロードでき

ます



以下は、契約者様アカウントで専用サイトにログインした場合に閲覧できる「電子帳簿リスト（取引先から受領分）」の画面です。

仕入先などから受領しサイトへアップロードした電子帳簿を、契約者様がまとめて検索、閲覧、ダウンロードできるメニューとなります。

◆　得意先様用の「電子帳簿リスト（受領分）」と異なる点

・一覧の「帳票種類」には電子帳簿ファイルを添付したふくろう販売のメニュー名が表示されます。

・当リストは契約者様の社内向け管理画面となりますので、得意先様は閲覧できません。

※　一括ダウンロード機能は「電子帳簿リスト（得意先へ発行分） 」メニューにも実装されていますが、WebReportご解約時にも有効にご活用いただけます。

　ご解約されますと保存している電子帳簿はすべて削除され元に戻すことはできませんが、法人の電子帳簿の保存義務は事業年度の確定申告書の

　提出期限翌日より7年、繰越欠損金の控除を受ける場合は10年となっていますので、この期限前のデータがある場合は削除前にお客様にて

　ダウンロードし別システム等に移行される作業が必要となります。その際に、この一括ダウンロード機能をご利用いただくことでデータ取得が容易となります。

－ ８

電子帳簿リスト３
■ 電子帳簿リスト（取引先から受領分） 画面 ・・・ 契約者様用

クリックすると、電子帳

簿が１ファイルずつダウ

ンロードできます。

表示されているデータを1つ

のzipファイルにまとめてダウ

ンロードできます。



以下は、契約者様がふくろう販売のメニューで利用可となる「WebReportアカウント追加」画面です。

ふくろう販売に登録された得意先様一覧から選択して「連携」「連携なし」を選択できます。

◆　得意先様を連携した場合

・アカウント名と初期パスワードが自動で付与され、得意先様がWebReportサイトにログインできるようになります。

・メールアドレスを指定して連携すると、「アカウント登録通知メール」を送付することができます。

・連携した得意先様へは、納品書や請求書などのメニューから電子帳簿をアップロードし、公開設定ができるようになります。

・連携した得意先様は、WebReportの契約者様メニューにある「アカウント一覧」で確認できるようになります。

－ ９

得意先様アカウント管理
■ ふくろう販売「WebReportアカウント追加」 画面 ・・・ 契約者様用



ふくろう販売で電子帳簿をアップロードできるメニューは、大きくわけて以下の２種類があります。

①　見積書、納品書、請求書　・・・　各帳票の即時発行または一括発行時にpdfファイルを作成しアップロードできます。

連携している得意先様向けに、専用サイトで電子帳簿を公開したい場合に使用します。

②　受注、発注、仕入、支払入力　・・・　伝票入力時にローカルにあるファイルが添付でき、更新と同時にアップロードできます。

仕入先などから受領した電子帳簿をアップロードして社内管理する場合に使用します。

※ 上記①、②ともアップロード先は、アステムが管理するクラウド上のストレージになります。お客様にて指定することはできません。

※ 上記①でアップロードした電子帳簿はすぐに得意先様で閲覧可とはなりません。次々頁でご説明する公開設定で閲覧可となります。

－ １０

電子帳簿アップロード１

アップロードできる得意先の

み抜粋できます

選択した伝票をまとめてpdfに

変換しアップロードできます

指定したファイルが、伝票登録と同

時にアップロードされます

pdf/png/bmp/jpg/jpeg/csv/txt形式の

ファイルが指定できます



電子帳簿は、ふくろう販売を介さずに以下メニューでアップロードすることもできます。

③　電帳アップロード　・・・　以下は、契約者様アカウントで専用サイトにログインした場合に使用できるメニューです。

取引先様と電子取引した電子帳簿を直接Webサイトにアップロードして社内管理する場合に使用します。

「AI解析からの自動設定」ボタンを押下し、AI解析結果から

 各電子帳簿情報を自動セットすることもできます。

ファイル選択と同時にファイル名から電子帳簿情報を

自動セットすることができます。

もしくは、AI-OCRで自動解析した単語一覧から

セットする情報を選択することも可能です。

（手書き文字の解析も可能です）

セットされた各情報は手入力で修正できます。

取引名とコードは取引台帳に登録し、

検索して参照することができます。

※ アップロード先は、アステムが管理するクラウド上のストレージになります。お客様にて指定することはできません。

※ 上記③は前頁②と同様、アップロードした電子帳簿はすぐに公開され社内で閲覧可とはなります。（取引先様は閲覧できません）

－ １１

電子帳簿アップロード２

・pdf/png/bmp/jpg/jpeg/csv/txt形式の

ファイルが指定できます

AI-OCR対応



以下は、契約者様がふくろう販売のメニューで利用可となる「WebReport公開設定」画面です。

得意先様向けにアップロードが完了している電子帳簿から選択して「公開」を指定できます。

公開された電子帳簿のみが、得意先様で閲覧＆ダウンロード可となります。

－ １２

電子帳簿公開設定
■ ふくろう販売「WebReport公開設定」 画面 ・・・ 契約者様用

クリックすると、電子帳簿

がダウンロードできます

公開チェックをＯＮにして更

新すると得意先様に公開さ

れます

公開と同時に得意先様には「電子帳簿の発行通知

メール」が送信されます。



2021年1月1日に施行されました「改定電子帳簿保存法」への対応としまして、ふくろう販売管理システムは

公益社団法人日本文書情報マネジメント協会（JIIMA）の「電子帳簿ソフト法的要件認証」を受けました。

販売管理システムでは数少ないJIIMA認証ソフトの１つとなります。

また同様にWebReportサービスも同協会より「電子取引ソフト法的要件認証」を受けています。

「改正電子帳簿保存法」においては、以下の特筆すべき点があります。

　（１） 紙で保存義務の帳簿書類について優良な電子帳簿の要件を満たせば電子データによる保存が可能（送り側）

　（２） 見積書・注文書・請求書等の電子取引情報は電磁的記録のまま保存しなければならない（受取側）

上記（１）の優良な電子帳簿の要件を満たしているかどうかの判定は難しく、個々にチェックをしなくても安心して導入できる

ように認証機関によるJIIMA認証制度があります。

すなわち、JIIMAに認証されているシステムをご利用いただくことで、優良な電子帳簿の要件を満たしていると判断されます。

これにより、「ふくろう販売管理システム」の全パッケージにおきまして、出力される見積書・納品書・請求書・注文書等で

控えを紙で保存する必要がなくなります。

　（ダウンロードの求めに応じなくてよく、電磁的記録から検索しての画面表示でよい）

上記（２）の電子取引については、2024年1月からはPDF等の添付ファイルや電子メール本文に取引情報が記載されている場合は

その情報を日付・取引先・金額で検索できるようにしなければいけません。

この電子帳簿保存法の要件を「可視性の確保」と呼びますが、JIIMA認証されているWebReportオプションはこれに対応しています。

－ １３

改正電子帳簿保存法への対応
■ ふくろう販売管理システムおよびWebReportはJIIMA認証ソフトです。

◇ なぜJIIMA認証が必要か



※2025年5月1日より一部価格改定しております。

オプション価格は電子帳簿を保存するクラウドストレージのご契約容量およびふくろう販売管理システムの導入ライセンス数、オプション連携させるふくろう販売の会社データ数によって決定されます。

オプション導入時のご契約容量は50GB（ギガバイト）となります。ご契約容量は50GB単位で増量でき、オプション価格は以下の式で決定されます。

　　◆WebReportオプション追加費：　（￥３,000　×　契約容量　÷　50）　＋　（ふくろう販売ご契約ライセンス数の１オプション追加費　×　３）

例えば50GBの容量を１会社データでご契約の場合、ライセンス数に応じて以下価格（税別）がふくろう販売の月額ライセンス費に加算されます。

※ふくろう販売管理システムのライセンス価格はふくろう販売の価格資料をご確認ください。

WebReportオプションは全てのお客様で共通の専用サイトを使用しますので、通常はWebReport専用サイト側に対してお客様独自のカスタマイズは導入できません。

そのため、WebReport専用サイトへカスタマイズが必要な場合はお客様用の独立したサイト構築が必要となるためオプション価格（月額）は別途御見積となります。

またカスタマイズに関しましても、担当ＳＥが詳細仕様確認した上で開発にかかる工数を算出し、別途御見積にて提示します。　　

カスタマイズ費は導入時の一括お支払いとなり、カスタマイズ費用に対する保守料(カスタマイズ費の0.75%）はシステム月額利用料に加算されます。　　

以下、担当ＳＥが詳細ご確認した上で必要な御見積をご提示します。　すべて導入時の一括お支払いとなります。

WebReport専用サイトは、以下の環境で動作確認をしております。

※ふくろう販売管理システムの全パッケージで導入できます。ふくろう販売の動作環境は、ふくろう販売の動作環境資料をご確認ください。

※導入済のお客様の場合、ふくろう販売のご利用バージョン（導入時期）によっては、当オプションの導入のために、ふくろう販売へのカスタマイズ対応が必要となる場合があります。　

また、当オプションの追加ができないバージョンもございますので、あらかじめ弊社担当までご確認ください。

ブラウザ PC端末はGoogle Chrome、Microsoft Edge　/　モバイル端末はGoogle Chrome 電子帳簿保存割当容量 50GB～。契約容量は50GB単位で増量可（※）

Windows®10/11  (日本語のみ。64BitOSのみ) ※ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ版・日本語 電子帳簿保存期間 無制限

ﾗﾝｹﾞｰｼﾞﾊﾟｯｸ、Windows10/11のHome Sモード、WindowsRT8.1/RTは対象外 電子帳簿保存ﾌｧｲﾙ数 無制限

上記日本語OSが十分に稼動するクライアントコンピュータ　　 電子帳簿保存ﾌｧｲﾙ形式 pdf/png/bmp/jpg/jpeg/csv/txt形式のみ

上記日本語OSが十分に稼動するメモリ（8GB以上推奨）　　 公開された電子帳簿更新 差し替え可。差し替え前の帳簿保持（履歴管理）。削除は不可

上記日本語OSに対応したディスプレイ（解像度　1024×768以上を推奨）　　

ふくろう販売の１会社データごとに１アカウント付与 （※容量補足）一般的な例としてA4用紙１ページのpdfファイルサイズ平均を200KBとした場合

無制限（１アカウントを複数ユーザで共用可） おおよそ26万ファイル保存すると、ご契約容量の50GBに到達する計算となります。

固定（お客様独自ドメインの利用は不可） 仮に１か月平均1000ファイル保存するご利用規模の場合、おおよそ22年間ご利用いただけます。

＋\35,100
＋\36,000
＋\36,900
＋\37,800
＋\38,700

＋\22,500
＋\23,400
＋\24,300
＋\25,200

＋\26,100
＋\27,000
＋\27,900
＋\28,800
＋\29,700

契約者様用ｱｶｳﾝﾄ数

利用ユーザ数

サイトURL

クラインアトOS

(PC端末)

対応機種(PC端末)

メモリ(PC端末)

ディスプレイ(PC端末)

ｵﾌﾟｼｮﾝ
ﾗｲｾﾝｽ数 追加費

ｵﾌﾟｼｮﾝ
ﾗｲｾﾝｽ数 追加費

ふくろう販売 ｵﾌﾟｼｮﾝ
ﾗｲｾﾝｽ数 追加費

ふくろう販売

20

ﾗｲｾﾝｽ数 追加費
ふくろう販売 ｵﾌﾟｼｮﾝ

1

ふくろう販売 ｵﾌﾟｼｮﾝ
ﾗｲｾﾝｽ数 追加費

ふくろう販売 ｵﾌﾟｼｮﾝ
ﾗｲｾﾝｽ数 追加費

ふくろう販売

＋\9,000

25

26
22

28
24

30

23

21 ＋\30,600
＋\31,500
＋\32,400
＋\33,300
＋\34,20015

7
13

5 10
14

＋\10,500
＋\12,000
＋\13,500
＋\15,000

＋\17,400
＋\18,600
＋\19,800
＋\20,700

29

2717

4

166
12

18
2

83
9

11

19

＋\16,200 ＋\21,600

価格（ふくろうWebReportオプション）
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オプション価格

カスタマイズ費

その他費用

動作環境（WebReportオプション）



以下は他社様で提供する類似サービス（請求書等の受け渡し可の電子帳簿管理システム）の無料版を除いたプランで、月額利用料が一番低いプランを比較しています。

青字はふくろうWebReportの強みとなる条件になります。

◆WebReportの仕様補足

(※1）月額利用料

月額利用料は、ふくろう販売の契約ライセンス数に応じて変動しますが、上記は１ライセンスで導入時の価格で比較しています。

ふくろう販売を14ライセンスで導入した場合に、Ｒ社の月額とほぼ同額の24,300円となります。

(※2）利用容量上限

一般的な例としてA4用紙１ページのpdfファイルサイズ平均を200KBとした場合、おおよそ26万ファイル保存すると、ご契約容量の50GBに到達する計算となります。

仮に１か月平均1000ファイル保存するご利用規模の場合、おおよそ22年間ご利用いただけます。(50GB単位で増量可能）

(※3）データ保存期間

WebReportの保存期間は無制限ですが、ご解約時は保存されていた電子帳簿はすべて消去され元に戻すことはできません。しかし、法人の電子帳簿の保存義務は

事業年度の確定申告書の提出期限翌日より7年、繰越欠損金の控除を受ける場合は10年となっておりますので、この期限前のデータがある場合は削除前にお客様にて

ダウンロードし別システム等に移行する作業が必要となります。

その場合を考慮し、WebReportでは電子帳簿リストに一括ダウンロードする機能が実装されていますので、ご解約時のデータ移行にも有効にご活用いただけます。

(※4）タイプスタンプ

WebReportでは電子帳簿の訂正履歴を保持しており、また削除不可であるため、「データの訂正削除の防止に関する事務処理規程」を作成していただくことで

タイムスタンプは不要となります。事務処理規定はサンプルもご用意しておりますので、お客様にて容易に作成可能です。

無制限

無制限

10,000円+従量課金

電子取引・ｽｷｬﾅ

含む

なし

非公開

無制限

無制限

電子取引JIIMA認証 電子取引電子取引

含むタイプスタンプ 含むなし(※4）

利用開始まで最短日数 1～２か月 2～3か月1～3営業日 非公開

38,000円

データ件数上限 100件まで/月 無制限

無制限(※3)

月額利用料 25,000円

10GB利用容量上限 1GB

非公開ユーザ数上限 非公開

無制限

50GB(※2）

9,000円～(※1)

I社

初期費用 100,000円 100,000円50,000円

Ｔ社Ｒ社WebReport

0円

AI-OCR 含む

12年データ保存期間 12年

含む 含む
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他社類似サービスとの比較



商号 アステム株式会社 設立年月日 1981年1月6日 決算月 5月 代表取締役

代表者名 柴田 充啓　　 資本金 18百万円　　 柴田　充啓

代表者役職 代表取締役　　 Mitsuhiro Shibata

業種 独立系ソフトハウス, ソフトウェアベンダー

自社PR ■オリジナル業種別パッケージ ふくろう販売管理システムのイージオーダ型展開　　

■税理士等の専門家によるシステム提案・サービス　　

■弥生シリーズ公認インストラクター&販売特約店、カスタマイズ　　

■奉行シリーズ公認インストラクター&販売特約店、カスタマイズ　　

■受注生産対応　　

関連会社 アステム・サポート株式会社 ／ AstemCloud株式会社　　

取引 コンサルティング、パッケージ製造／販売、ネットワーク・サービス、教育・研修サービス、保守サービス、システム開発、導入サービス

業務 販売管理、財務会計、給与、需要予測

開発言語/OS VB.Net、Python

お問合せ先 お気軽にお問合せください

月～金曜 9:30～12:00, 13:00～17:30　受付 (弊社指定の休業日、年末年始休暇除く） 　　

e-mail： info@astem.com　　Fax 06-4860-3632 　　

明日のシステムを創造する　　　　 販売店　

https://www.astem.com

〒564-0028　大阪府吹田市昭和町7-14　草場ビル302号　　

Tel 06-4860-3650　Fax 06-4860-3632 　　

※カタログに記載された内容および製品の仕様は予告なく変更することがあります。　　

※「ふくろう販売管理」はアステム株式会社の登録商標です。　　

※Copyright(c) ASTEM Co. , Ltd. （無断転載および複写を禁じます）　　
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会社案内

https://www.astem.com/
http://www.astem.com/

